

22 października 2008



Seminarium informacyjne Programu dla Europy Środkowej

Seminarium Informacyjne poświęcone rządowemu „Programowi dla Europy Środkowej” odbywa się dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie ma przygotować do drugiego naboru projektów w Programie. Gości i uczestników seminarium przywitała Jadwiga Głowienka, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Seminarium Informacyjne poświęcone rządowemu „Programowi dla Europy Środkowej” odbywa się dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Spotkanie ma przygotować do drugiego naboru projektów w Programie.

Spotkanie rozpoczęła witając przybyłych gości i uczestników seminarium Jadwiga Głowienka, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Następnie swoją prezentację rozpoczęła Monika Strojcka-Gevorgyan z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego – Krajowego Punktu Kontaktowego Programu dla Europy Środkowej, Departament Współpracy Terytorialnej. Przedstawiając cele, priorytety oraz zasięg obszarowy tego transnarodowego Programu.

Wyjaśnione zostały również zasady udziału w projektach realizowanych w ramach Programu dla Europy Środkowej.

W drugiej części seminarium zaplanowano wystąpienie dr Leszka Trząski i Grzegorza Gzyła, przedstawicieli Głównego Instytutu Górnictwa w Katowicach.

Przedstawione zostaną także wyniki pierwszego naboru oraz wybrane projekty zatwierdzone przez Komitet Monitorujący.

Drugi nabór projektów odbędzie się w okresie 7 stycznia – 18 marca 2009 r. „Program dla Europy Środkowej” skierowany jest do podmiotów pragnących realizować projekt we współpracy międzynarodowej, mieszczący się w zakresie tematycznym priorytetów programu, jakimi są: innowacyjność, dostępność, ochrona środowiska, oraz konkurencyjność miast i regionów. Wnioski mogą składać m.in. jednostki samorządu terytorialnego, instytucje zajmujące się rozwojem regionalnym i rozwojem obszarów miejskich oraz wiejskich, ochroną środowiska, transportem, technologiami i innowacjami, organizacji pozarządowych czy agencje rozwoju regionalnego. Polscy partnerzy mogą uzyskać dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego do 85% poniesionych w ramach projektu kosztów.